
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  62ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 62η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  14η.  του μηνός  Νοεμβρίου  του
έτους  2022,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 39538/10-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  την  υπ΄  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χράπας Παντελής.
 

Παρόντας (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, 
ήταν το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ : 1. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  Μέλος. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Λευκώνα και Χριστός και
παρών δεν ήταν κανείς.   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1131 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηματικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του  Δήμου,
δημοτών μας, πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπό τους.

- 1 -

ΑΔΑ: Ω5ΙΒΩ10-85Υ



 Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο  κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 38816/07-11-2022
εισήγηση του Τμήματος Κοιμητηρίων του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006 τα
οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν μέρει,
όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων,
τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή
το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος
εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής».

2.   Την αυτεπάγγελτη αίτηση.
3.   Τον Χρηματικό κατάλογο στο ΑΦΜ 136325286 με επωνυμία Πισόκα Στεργιανή του Ιωάννη:

 υπ΄  αριθμ.  5341/2-11-2022  ποσού  300,00  ευρώ  και  αιτιολογία  “Β  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ-
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗ-ΑΝΕΓΕΡΣΗ 6ΕΤΙΑ ΠΙΣΟΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ”.

4.   Το γεγονός ότι  εκ παραδρομής δόθηκε λάθος αριθμός θέσης η οποία τιμάται με 300,00€.
5.   Το γεγονός ότι η πραγματική θέση ταφής τιμάται με 200,00€.
6.  Στον  Χ.Κ.  5341/2022  εμφανίζεται  απόκλιση  100,00 €  ως πλεόνασμα σε σχέση με την

πραγματική χρέωση.
7.  Ο  Χ.Κ.  έχει  βεβαιωθεί  με αριθμ. 1779/2-11-2022, έχει εξοφληθεί μερικώς και εμφανίζει

υπόλοιπο 100,00€.

Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή  από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς
χρηματικούς  καταλόγους πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων  κ.λ.π.  και  κάθε  τόκου  υπερημερίας,  από  τους  εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω
λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ 
προς διαγραφή

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

1 ΠΙΣΟΚΑ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ/
136325286

5341/2022 100,00 Εκ παραδρομής επιπλέον χρέωση 

Στη συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου
72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει, σύμφωνα  με τον  Ν.3463/2006,  άρθρο 174, περί  διαγραφής  χρεών,  από  τους
παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς καταλόγους, την διαγραφή οφειλετών, πράξεων βεβαίωσης
δημοτικών  φόρων, τελών  δικαιωμάτων,  εισφορών,  προστίμων κ.λ.π., από την εμφανιζόμενη ως
οφειλέτη, λόγω  λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο της.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ 
προς διαγραφή

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

1 ΠΙΣΟΚΑ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ/
136325286

5341/2022 100,00 Εκ παραδρομής επιπλέον χρέωση 

- 2 -

ΑΔΑ: Ω5ΙΒΩ10-85Υ



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.                                  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -
            & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ     
                                                                                                                                                                
                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                              7)  Χράπας Παντελής
               

            
Σέρρες  15 - 11 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

      

ΑΔΑ: Ω5ΙΒΩ10-85Υ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-11-15T11:34:39+0200
	Athens




